
 

 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 – 0312450760 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 
FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

 
          Agli Atti  
          Al Sito Web  
          All’Albo  
          Agli Interessati 

 
Oggetto:  Piano Regionale prog-1116 MISURA PER MISURA - Atto primo: Integrazione a scuola e lotta alla 

dispersione scolastica. Avviso di selezione pubblica per Personale Esperto. DETERMINA A CONTRARRE CUP: 
E86D160058900007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli articoli n.  32, 33 – c.2   e  n. 40  del Decreto  Interministeriale  n.  44  del  1/2/2001, recante Regolamento 
concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI gli articoli 5 e  7- c. 6 del   D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in 
servizio; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’ 11/03/2008 del Dipartimento della funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 
collaborazioni  esterne) 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere per la realizzazione delle attività progettuali 
programmate nel Piano Regionale prog-1116 MISURA PER MISURA - Atto primo: Integrazione a scuola e 
lotta alla dispersione scolastica, all'individuazione di esperto esterno per laboratorio multimediale  con cui 
stipulare apposito contratto di prestazione d'opera; 
 
FATTO SALVO il finanziamento del progetto de quo da parte della Regione Lombardia 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 Di avviare la procedura di reclutamento di esperti per la realizzazione del progetto Piano Regionale 
prog-1116 MISURA PER MISURA - Atto primo: Integrazione a scuola e lotta alla dispersione scolastica. 

 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010497 - 02/10/2017 - C14 - Contabilità general - U

mailto:coic852008@pec.istruzione.it


Art. 3 La selezione degli esperti avverrà ad insindacabile giudizio della Commissione operativa di 
progetto (COP), attraverso la comparazione dei curricula dei candidati.  
Requisiti previsti e criteri di aggiudicazione: 

a) i candidati, ai sensi della normativa vigente, devono essere in possesso di titolo di studio  in 
indirizzo informatico con  comprovata specializzazione anche universitaria Coding e Web Design.  

b) per l'ammissione alla selezione per il conferimento dell'incarico occorre: 
 essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea; 
 godere dei diritti civili e politici; 
 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 

riguardano l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 non essere sottoposto  a procedimenti penali. 
c) criteri di aggiudicazione: 

 

CRITERI Punteggio 
Punteggio 

assegnato 

per Diploma di Istituto Superiore nel settore informatico 5  

per Laurea nel settore informatico(*) 5  

per Master nel settore Coding / Web Design 2  

per corso di specializzazione e qualifica nel settore Coding /Web Design 3  

per abilitazione  all'insegnamento  classe   di  concorso   congruente 
all'attività   richiesta 2  

per ogni Corso di aggiornamento nel settore, fino a un massimo di punti 
10 

1  

per ogni Progetto svolto in ambito scolastico nella produzione e 
montaggio di video fino a un massimo di punti 20 

2  

PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

(*) Ai sensi  della  normativa  vigente,  gli  operatori  devono  essere  in  possesso  di  titolo  di  studio  con  comprovata specializzazione 

universitaria.  Si prescinde  dal  requisito  della  comprovata  specializzazione  universitaria in caso di stipulazioni di contratti  d’opera  per  

attività  che  debbano  essere  svolte  da  professionisti iscritti in ordini o albi o con soggetti che operino nel campo dell’arte, dello spettacolo, 

dello sport o dei mestieri artigianali, ferma  restando  la necessità di accertare  la maturata esperienza nel  settore. 

 

Art. 4 Procedura di aggiudicazione: mediante compilazione della graduatoria da parte della commissione 
istituita all’uopo: DSGA, amministrativo, due Docenti, sotto la direzione del Dirigente Scolastico a proprio 
insindacabile giudizio. 
 
Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile  del 
Procedimento è la dott.ssa Valentina Grohovaz , Dirigente scolastico. 

 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Valentina Grohovaz 

                                                                                                          Documento informatico firmato 
           digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
         CAD (art. 45- Valore giuridico della trasmissione), 
            ss.mm.li e norme collegate 

 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010497 - 02/10/2017 - C14 - Contabilità general - U


